

Flügger Denmark A/S

Islevdalvej 151, 2610 Rødovre

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 45 24 01 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 16.
August 2019



Torben Schwaner Dehlholm

Dirigent

Flügger group A/S

Torben Schwaner Døhlholm
Group General Counsel
Attorney at law

Islevdalvej 151
DK-2610 Rødovre

Flügger Denmark A/S

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	1
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	6
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	6
Balance pr. 30. april	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	16

Flügger Denmark A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet

Flügger Denmark A/S
Islevdalvej 151
2610 Rødovre

CVR-nr.: 45 24 01 18

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Rødovre

Bestyrelse

Jimmi Mortensen, formand
Torben Schwaner Dehlholm
Poul Erik Stockfleth

Direktion

Michael Larsen
Christian Reimer

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Flügger Denmark A/S

Ledelsesberetning

Sket i året.

Day System A/S har i indeværende regnskabsår skiftet navn til Flügger Denmark A/S. Endvidere har selskabet fået tilført aktiviteter fra moderselskabet Flügger group A/S. De tilførte aktiviteter bestod af alle funktioner vedrørende produktions- og salgsaktiviteter i Danmark. Aktiviteten er regnskabsmæssigt overført pr. 1. maj 2018. De tilførte aktiver er modtaget til bogførte værdier, der er ikke sket revurdering til dagsværdi, dog er der sket tilpasning til Flügger Denmark A/S regnskabspraksis.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har ændret sig i året i forbindelse med modtagelse af indskudt aktivitet fra Flügger group A/S. Flügger Denmark A/S producerer nu også bygningsmaling ud over at sælge maling og andre beslægtede produkter samt kemiske artikler til rengøring m.v.

Produkterne sælges hovedsagligt i Danmark, men har fremover også et mindre eksport salg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 32.218 t. DKK, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en positiv egenkapital på 192.467 t. DKK.

Selskabets resultat for 2018/19 blev som forventet. For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet køber hovedsageligt i dansk og svensk valuta og sælger hovedsageligt i danske kroner. Selskabets aktiver og passiver er hovedsageligt i danske kroner. Selskabet foretager under normale forhold ikke valutasikring, hvilket er i overensstemmelse med Flügger koncernens politik på området. Risikoen består hovedsageligt i udviklingen i den svenske krone.

Miljøforhold

Selskabet indgår i Flügger koncernens samlede miljøstrategi. Der henvises til Flüggers årsrapport for en nærmere uddybning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Flügger Denmark A/S

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 t. DKK	2017/18 t. DKK
Nettoomsætning	1	774.966	741.888
Produktionsomkostninger	2,3	-468.304	-438.402
Bruttoresultat		306.662	303.486
Distributionsomkostninger	2,3	-212.727	-218.918
Administrationsomkostninger	2,3	-52.243	-51.697
Resultat af ordinær primær drift		41.692	32.871
Andre driftsindtægter		127	566
Andre driftsomkostninger		-41	-151
Resultat før finansielle poster		41.778	33.286
Finansielle indtægter	4	1.227	786
Finansielle omkostninger	5	-1.677	-817
Resultat før skat		41.328	33.255
Skat af årets resultat	6	-9.110	-6.737
Årets resultat		32.218	26.518
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Det disponible beløb udgør:			
Overført fra tidligere år		-22.125	-48.643
Årets resultat		32.218	26.518
Til disposition		10.093	-22.125
som af bestyrelsen foreslås overført til næste år.			

Flügger Denmark A/S

Balance pr. 30. april

	Note	30.04.2019 t. DKK	30.04.2018 t. DKK
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Software		685	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	685	0
Grunde og bygninger		25.531	26.623
Produktionsanlæg og maskiner		19.365	21.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.939	2.944
Indretning af lejede lokaler		1.420	2.246
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		462	935
Materielle anlægsaktiver	8	49.717	53.750
Anlægsaktiver i alt		50.402	53.750
Varebeholdninger			
	9	81.235	85.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		115.385	117.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.583	0
Andre tilgodehavender		5.552	0
Selskabsskat		0	2.781
Periodeafgrænsningsposter	10	2.157	0
Tilgodehavender		171.677	120.273
Likvide beholdninger		276	202
Omsætningsaktiver i alt		253.188	205.611
Aktiver i alt		303.590	259.361

Flügger Denmark A/S

Balance pr. 30. april

	Note	30.04.2019	30.04.2018
		t. DKK	t. DKK
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		15.500	15.000
Overkurs ved emission		166.874	122.129
Overført resultat		10.093	-22.125
Egenkapital	11	192.467	115.004
Udskudt skat	12	4.181	4.368
Hensatte forpligtelser		4.181	4.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.351	56.473
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	45.245
Selskabsskat		8.394	0
Anden gæld		49.175	38.251
Periodeafgrænsingsposter		22	20
Kortfristede gældsforpligtelser		106.942	139.989
Gældsforpligtelser i alt		106.942	139.989
Passiver i alt		303.590	259.361
Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>2018/19</u> t. DKK	<u>2017/18</u> t. DKK
Note 1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Danmark+	585.517	556.165
Sverige	104.266	96.892
Polen	50.466	45.466
Andre lande	34.717	43.365
	<u>774.966</u>	<u>741.888</u>
I salg Danmark+ indgår salg i Island, Grønland og Færøerne		
Note 2 Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Løn- & gageomkostninger, produktion	16.717	18.763
Løn- & gageomkostninger, salg og distribution	98.143	95.707
Løn- & gageomkostninger, administration	426	416
	<u>115.286</u>	<u>114.886</u>
Lønninger og gager	105.951	105.620
Pensionsomkostninger	8.288	8.462
Andre omkostninger til social sikring	1.047	804
	<u>115.286</u>	<u>114.886</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>274</u>	<u>282</u>
Note 3 Af- og nedskrivninger		
Materielle anlægsaktiver er opgjort således:		
Af- og nedskrivninger, produktion	5.641	6.138
Af- og nedskrivninger, salg og distribution	2.395	2.853
Af- og nedskrivninger, administration	5	5
	<u>8.041</u>	<u>8.996</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>2018/19</u> t. DKK	<u>2017/18</u> t. DKK
Note 4 Finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	1.227	786
	<u>1.227</u>	<u>786</u>
Note 5 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	399	817
Øvrige finansielle omkostninger	1.278	0
	<u>1.677</u>	<u>817</u>
Note 6 Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat, ekskl. finansieringstillæg	9.297	6.739
Ændring i afsat udskudt skat	-187	-2
	<u>9.110</u>	<u>6.737</u>
 Der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	<u>9.110</u>	<u>6.737</u>
	<u>9.110</u>	<u>6.737</u>
 Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet % skat af årets resultat før skat	22,0%	22,0%
 Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0,0%	0,0%
Ikke fradragsberettigede omkostninger i øvrigt	0,3%	0,3%
Ikke skattepligtige indtægter	-0,1%	-2,1%
	<u>22,2%</u>	<u>20,2%</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>30.04.2019</u>	<u>30.04.2018</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 7 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Software</u>	<u>Software</u>
Kostpris		
Saldo primo	0	0
Tilgang i årets løb	761	0
Kostpris ultimo	<u>761</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	0	0
Årets afskrivninger	76	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>76</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>685</u>	<u>0</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

Note 8 Materielle anlægsaktiver

	30.04.2019	30.04.2018
	t. DKK	t. DKK
	Grunde og bygninger	Grunde og bygninger
Kostpris		
Saldo primo	57.464	56.430
Tilgang i årets løb	615	1.034
Afgang i årets løb	-554	0
Kostpris ultimo	57.526	57.464
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	30.841	29.470
Årets afskrivninger	1.707	1.371
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-554	0
Af- og nedskrivninger ultimo	31.994	30.841
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.531	26.623
	Produktions- anlæg og maskiner	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris		
Saldo primo	93.273	90.264
Tilgang i årets løb	2.319	2.905
Afgang i årets løb	-1.662	-130
Kostpris ultimo	93.930	93.039
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	72.038	67.236
Årets afskrivninger	4.188	4.932
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.662	-130
Af- og nedskrivninger ultimo	74.564	72.038
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.365	21.001
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris		
Saldo primo	50.246	55.417
Tilgang i årets løb	1.296	115
Afgang i årets løb	-16.857	-5.396
Kostpris ultimo	34.685	50.136
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	47.192	49.931
Årets afskrivninger	1.372	2.150
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-16.817	-4.889
Af- og nedskrivninger ultimo	31.747	47.192
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.939	2.944

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>30.04.2019</u>	<u>30.04.2018</u>
	t. DKK	t. DKK
	Indretning	Indretning
	lejede lokaler	lejede lokaler
Kostpris		
Saldo primo	11.619	15.574
Tilgang i årets løb	37	927
Afgang i årets løb	-329	-4.794
Kostpris ultimo	11.327	11.707
Af- og nedskrivninger		
Saldo primo	9.461	13.710
Årets afskrivninger	775	544
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-329	-4.794
Af- og nedskrivninger ultimo	9.907	9.461
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.420	2.246
	Forudbetaling	Forudbetaling
	for materielle	for materielle
	anlægsaktiver	anlægsaktiver
Kostpris		
Saldo primo	935	1.855
Tilgang i årets løb	1.002	4.203
Afgang i årets løb	-1.476	-5.123
Kostpris ultimo	462	935

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>30.04.2019</u>	<u>30.04.2018</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 9 Varebeholdninger		
	30.04.2019	30.04.2018
Råvarer og hjælpematerialer	18.459	19.120
Varer under fremstilling	1.843	2.584
Færdigvarer og handelsvarer	65.575	68.394
Nedskrivning for ukurans og sortimentoprydning	-4.642	-4.961
	<u>81.235</u>	<u>85.137</u>

Note 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af hovedsagligt af forudbetalte omkostninger vedr. husleje, derudover forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Note 11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Saldo pr. 1/5-2018	10.000	0	-22.125	-12.125
Tilført aktivitet	5.000	122.129		127.129
Saldo pr. 1/5-2018 incl. Tilført aktivitet	<u>15.000</u>	<u>122.129</u>	<u>-22.125</u>	<u>115.004</u>
Kapitalforhøjelse		44.745		44.745
Overført i året	500		32.218	32.718
Egenkapital pr. 30/4-2019	<u>15.500</u>	<u>166.874</u>	<u>10.093</u>	<u>192.467</u>
Selskabskapitalen DKK 15.500.000 sammensættes således:				
15.500.000 aktier á DKK 1				15.500.000
				<u>15.500.000</u>

Selskabskapitalen har uændret været 10.000 t. DKK de sidste 4 foregagne år. Selskabskapitalen er ændret med 5.500 t. DKK i indeværende regnskabsår.

	<u>30.04.2019</u>	<u>30.04.2018</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 12 Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-140	-29
Materielle anlægsaktiver	-3.424	-3.711
Varebeholdninger	206	447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3	0
IPO	-727	-949
Hensættelser og forudbetalinger	-99	-126
	<u>-4.181</u>	<u>-4.368</u>
Hensættelser til udskudt skat primo	-4.368	-4.370
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen	187	2
	<u>-4.181</u>	<u>-4.368</u>

Flügger Denmark A/S

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t. DKK	t. DKK
Note 13 Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Årets leasingydelse fra operationel leasing.	20.677	20.522
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	14.952	10.813
Mellem 1 og 5 år	14.917	23.091
Efter 5 år	926	1.310
	<u>30.795</u>	<u>35.214</u>

Selskabet har en selvskyldnerkaution på 537 t. DKK

Selskabet er samregistreret for moms med moderselskabet samt søsterselskab.

Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for moms og selskabsskatter.

Note 14 Nærtstående parter

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Flügger group A/S, Islevdalvej 151, DK-2610 Rødovre	Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i Flügger koncernen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Flügger group A/S.

Koncernregnskabet for Flügger group A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Islevdalvej 151

DK-2610 Rødovre